__________________________________________________________________________________________

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-1111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
EXTRATO CONTRATO Nº 27/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2020 - INEXIGIBILIDADE Nº 04/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATOS COSTA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ sob o nº 83.102.566/0001-51, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. RAUL RIBAS
NETO.
CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI/SC - Caçador,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.774.688/0006-60.
VALOR DA DESPESA: R$ 9.720,00 (nove mil setecentos e vinte reais)
Vigência: INICIO: 10/09/2020 TÉRMINO: 31/12/2020
OBJETO: Este instrumento tem como objeto a prestação dos produtos/serviços abaixo detalhados.
*O despertar nas atividades; *Replanejamento da aula para o modelo on-line através de
apresentações audiovisuais; *Dicas de gravação de vídeo utilizando celular; *Edição de vídeos
utilizando celular e computador; *Transmissão de áudio pela internet - Podcast; *Avaliação
utilizando formulários google; *Ferramentas para as aulas on-line - google meet e jitsi meet;
*Youtube e suas aplicabilidades; *Google drive e google documentos; *Google apresentações e
google planilhas; *Google Classroome e sua aplicabilidade na educação; *Ferramentas digitais e
google pelo celular; *WhatsApp telegram e hangout como ferramenta educacional; *Segurança
digital - evite "surpresas" durante aulas on-line; *Aulas dinâmicas com o OBS studio; *Como
assegurar o aprendizado dos alunos com deficiência?; *Professor e você como está?; *Como
apoiar as famílias neste momento;
*Como auxiliar os alunos a estabelecerem uma rotina de estudos eficiente?
*Como manter o equilíbrio emocional e organização no trabalho remoto?
Matos Costa, 10 de setembro de 2020 - Raul Ribas Neto - Prefeito Municipal